06.02.2020 №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ПРОВЕДЕНИИ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯНТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

В целях обеспечения осуществления противопаводковых  мероприятий  на территории Янтальского муниципального образования в 2020 году, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6 п.1 п.п. 8., 47 Устава Янтальского  муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить решение вопросов по выполнению противопаводковых мероприятий на территории Янтальского муниципального образования в 2020 году на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Янтальского муниципального образования.
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Янтальского муниципального образования в 2020 году (приложение № 1).
3. Рекомендовать генеральному директору ООО «Янтальторг» Т.П. Бутаковой,объект который находится в предполагаемой зоне подтопления или затопления в срок:
-до 12 марта 2020 г. разработать необходимые документы по противопаводковым мероприятиям;
-до 15 марта 2020 г. представить в администрацию Янтальского муниципального образования копии: планов мероприятий, расчетов сил и средств, привлекаемых для выполнения спасательных и аварийно-восстановительных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья;
- до 05 апреля 2020 года провести необходимые подготовительные мероприятия по пропуску паводковых вод, сохранению имущества и сооружений, привести в готовность соответствующие силы и средства.
4. Рекомендовать директору ООО «Спартак» В.П.Зализняку до 10 апреля 2020 года очистить придомовые территории (подъезды к жилым домам) с целью предотвращения сточных вод в подвальные помещения жилых домов, подъезда специализированного автотранспорта для оказания своевременной медицинской помощи и пожарной безопасности.
5. Считать утратившим силу постановление администрации Янтальского муниципального образования от 05.03.2019 г. № 28 «О проведении противопаводковых мероприятий на территории Янтальского муниципального образования в 2019 году».
6. Настоящее постановление обнародовать а информационном стенде 06.02.2020 г. в здании администрации Янтальского городского поселения и на официальном сайте Администрации Янтальского муниципального образования yantaladm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Янтальского городского поселения                                             М.В. Бобровских

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению главы
администрации Янтальского
городского поселения
от 06 февраля 2020 г. № 16

ПЛАН
ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ЯНТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 В 2020 ГОДУ

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Провести корректировку « Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Янтальского муниципального образования»
	до 01.03.2020 г.
	Ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации Тышкивская Е.И.

	2
	Провести обследование водных объектов и территорий, подвергающихся подтоплению
	до 05.04.2020 г.
	Комиссия по ГО и ЧС

	3
	Проведение заседания комиссии по ГО и ЧС по вопросу « Оценка состояния паводковой ситуаций на территории поселка и готовность  к пропуску весеннего паводка»
	16.03. 2020 г.
	Председатель комиссии по ГО и ЧС- М.В. Бобровских

	4
	Провести необходимые мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
	до 05.04.2020 г.
	Председатель комиссии по ГО и ЧС-  М.В. Бобровских;
Генеральный директор ООО «Янтальторг»
Т.П. Бутакова

	5
	Разработать необходимые документы по противопаводковым мероприятиям
	до 12.03.2020 г.
	Генеральный директор ООО «Янтальторг»
Т.П. Бутакова

	6
	Постоянно информировать население, руководителей предприятий и учреждений об обстановке по паводку.
	В течение всего паводкового периода
	Ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации Тышкивская Е.И.

	7
	 Очистить придомовые территории (подъезды к жилым домам) с целью предотвращения сточных вод в подвальные помещения жилых домов, подъезда специализированного автотранспорта для оказания своевременной медицинской помощи и пожарной безопасности.
	до 10.04.2020 г.
	Директор УК ООО «Спартак»
В.П. Зализняк